AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
N. 000151 del

OGGETTO: Rideterminazione fabbisogni farmaci negoziati dell’ASP di Catania in particolare del farmaco
SOLIRIS ~YONDELIS e OFTASTERIL

S.0.C. PROPONENTE 5.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO
Provveditorato ed Economato E PATRIMONIALE
ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE Esercizio 2016
BUDGET
Bilancio 2016 ! Prot. n. del

N° Centro di costo

N° Conto Economico 5 : o 4. O:‘ ‘ O:L 2 0 '{02
Ordine n°® del

Budget assegnato (Euro) 4, 5 . ’l S?é; 35
Budget gia utilizzato (Euro) )'4', ZJ-[L'% 4% g[? L
Budget presente atto (Euro) V. A (LE GATO Il Funzionario

...........................................

N® Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Importo (Euro)

Prima nota contabile

Disponibilita residua

di budget (Euro) 2 Blt% 6 O Q O 6

Il Direttore del S.0.C
[1 Non Hptmatmedispay 0 e
Propostan. 33 del 5- 02-44 Mandaton. ................... del....oouuneeeniil,
11 Funzionario
[L RESPONSA'B%EL PROCEDIMENTO ...........................................
ag. Giuseppe Salamone Il Direttore del S.0.C.

RESPONSABILE DELLA S. O C.

Dott.ssa Nora Virga
uNg
| NV | |
L’anno duemilasedici giorno !ﬂmgﬁ del mese di Tﬁe L,l«rm Q_, nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni Migliore, nomin 1o c%n Delibera della

Giunta di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’ 11/06/2014, assistito daﬁ {. .._JuwP quale
segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seg%uto riportelta

) q&\%
Q % i&\\




Il Direttore/ della SOC Provveditorato ed Economato Dott.ssa Nora Virga,
Premesso che :
- 'ASP di Catania & stata individuata quale Capo fila per lacquisto di farmaci, mezzi di contrasto, soluzioni
infusionali ed emoderivati necessari alle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia
- con deliberazione n.833 dell'11 .05.12 questa Arnas ha formalizzato Iadesione ed il conferimento allASP di
Catania del mandato a svolgere le procedure di gara in proprio nome e conto:;

-2.con.atto deliberativo n, 863/13 e 1128/15 si & preso atto delle risultanze della suddetta gara espletata da

‘parte dellAsp di Catania in qualita di Capofila;

elencati farmaci si & rilevato insufficiente a garantire gli approvvigionamenti fino alla scadenza contrattuale
del 31.08.2016 - SOLIRIS ~YONDELIS- e OFTASTERIL;

Viste le richieste inoltrate dai Farmacisti Dirigenti “Dr. Cimé — Dr. Amari” relativa ai suddetti farmaci gia
previsti nella deliberazione n.863/13 e 1128/15 (all. A-B-C);

Ritenuto , pertanto » di dover rideterminare i fabbisogni dei suddetti farmaci indispensabili per l'esercizio
dellattivita sanitaria di routine e dei livelli essenziali d'assistenza (L.E.A) nelle diverse UU.0O. dell'Arnas
come segue:

- ditta ALEXION PHARMA ITALY - specialita medicinale “ SOLIRIS 300 MG" - fabbisogno presunto n.
100 fl. ad € 3.902,41 oltre iva 10% cad. ~—Per complessivi €. €. 390.241,00 oltre iva 10% CIG.
5043422B7C ;

- ditta PHARMA MAR SRL -- specialitd medicinale “ YONDELIS » - fabbisogno presunto n. 170 fl. (
Yondelis img) ad € 1.799,58 oltre iva 10% 'cad. en. 170 Yondelis 0,25 mg a €. 478,32 oltre iva 10%
cad. per complessivi €. € 387.243,00 oltre iva 10% - CIG 522805791C;

- ditta ROCHE S.p.A.

- -ditta ALFA INTES SRL - specialitd medicinale “OFTASTERIL 5% 15 ML ” - fabbisogno presunto n.
1.000 ], ad €.4,14 oltre iva 10% cad. -—-per complessivi €. €. 4.140,00 oltre iva 10% - CIG 55934504F5;
Quantificata in € 781.624,00 iva 10 9 inclusa la somma occorrente ad onorare la totality delle
obbligazioni nascenti dal presente provvedimento

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata
PROPONE di

Rideterminare i fabbisogni dei suddetti farmaci indispensabili per l'esercizio dell'attivita sanitaria di routine
e dei livelli essenziali d’assistenza (L.E.A) nelle diverse UU.OO. dellArnas , cosi come specificato in
premessa . |

Dare atto che I3 Spesa complessiva pari ad €. 859 .786,40 iva inclusa al 10% che ne deriva per sopperire
al fabbisogno stimato fino al 31/08/2016 e come appresso suddivisa e che la stessa verrs imputata sul
conto 5.01.01.01.0102 del bilancio corrente :

- ditta ALEXION PHARMA ITALY - specialitd medicinale SOLIRIS 300 MG” - fabbisogno presunto n.
100 fl. ad €. 3.902,41 oltre iva 10% cad. -—per complessivi €. € 429.265,10 iva inclusa CIG.
5043422B7C ;

L]



- ditta PHARMA MAR SRL -- specialita medicinale “ YONDELIS * - fabbisogno presunto n. 170 fl. (
Yondelis 1mg) ad €. 1.799,58 oltre iva 10% cad. e n. 170 Yondelis 0,25 mg a €. 478,32 oltre iva 10%
cad. per complessivi €. €. 425.967,30 ivainclusa - CIG 522805791C;
- - ditta ALFA INTES SRL --- specialitd medicinale “OFTASTERIL 5% 15 ML " - fabbisogno presunto n.
1.000 fl. ad €.4,14 oltre iva 10% cad. -—per complessivi €. €.4.554,00 iva inclusa CIG 55934504F5
Dare atto che gli allegati A, B, C costituiscono parti integranti del presente atto
Curera l'esecuzione del presente provvedimento [I'Area Provveditorato, mentre verra inviato  per
conoscenza al servizio di Farmacia dell'Azienda
Conferire immediata esecutivita alla presente deliberazione per sopperire nell'immediato alla necessita dei
farmaci di che trattasi

Il Direttore della S.0.C. Provveditorato

—~ Dott.ssa Nora Virga

/ N +/
Y

» / / Sul presente atto viene espresso
parere J@éwﬂ&m@ dal parere ; ﬁl’,\ww&@ dal
| LN ; v
IL DIRETTORE';/&MNHNISTRATIVO IL DIRETT \NITARIO
yééﬁzo Barone Dott.ssa Ro uré
Lo -

e 71 FAT F e
IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e traseritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
. Giovanni Mjgliore

Il Segre rio verbal ante




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 de] 03/] 1/1993, in
copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo [nformatico del’ARN.AS. a

decorrere dal giorno!l Z FE B. 2015 € che, nei 15 giornj consecutivi successivi:

[1 Non sono pervenute opposizioni

[J Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

ESECUTIVA
] Per decorrenza de] termine di cui alla [,.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[ Delibera non Soggetta al controllo e, aj sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 77,

ﬁz{\ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

—_—mmm

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata Ia presente deliberazione
ha pronunciato Iapprovazione con atto del come da allegato

come da allegato

ha pronunciato Pannullamento con atto . del

I Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

Notificata in Archivio il Prot. n.

I Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazionj

:



